

## Veröffentlichung gemäß § 298 KAGB

## Schoellerbank Invest AG Bekanntmachung

Die Finanzmarktaufsicht hat mit Bescheid vom 16. Februar 2024 (GZ FMA-IF25 7632/0001-ASM/2024) die Verschmelzung des **Globo I,** Miteigentumsfonds gemäß § 2 Abs 1 und 2 iVm § 50 (österr.) InvFG 2011 (untergehender Fonds) in den **Globo II (künftig Globo),** Miteigentumsfonds gemäß § 2 Abs 1 und 2 iVm § 50 (österr.) InvFG 2011 (aufnehmender Fonds) genehmigt. Die Verschmelzung wird am 15 Mai 2024 wirksam.

Die Anleger der beiden Fonds wurden gemäß § 133 (österr.) InvFG 2011 direkt informiert.

Das Umtauschverhältnis von Anteilen am Globo I T (ISIN: AT0000500392) in Anteile des Globo II (künftig Globo) T (ISIN: AT0000A06X24) beträgt 1:1,301000.

Das Basisinformationsblatt (BIB) sowie der gemäß (österr.) InvFG 2011 erstellte Prospekt des übernehmenden Fonds Globo II (künftig Globo) liegt am Sitz der Schoellerbank Invest AG, Sterneckstraße 5, 5020 Salzburg und der Schoellerbank Aktiengesellschaft (Depotbank), Renngasse 3, 1010 Wien, sowie bei der deutschen Informationsstelle, der CACEIS Bank Deutschland GmbH, Lilienthalallee 34-36, D-80939 München, auf bzw. steht den Interessent:innen kostenlos unter www.schoellerbank.at/fondspublikationen zum Download zur Verfügung

Salzburg, 15. Mai 2024